Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

Gute Nacht-Trunk Art.-Nr. 0450

Bezeichnung des Lebensmittels:
Nahrungserganzungsmittel
Honigweinhaltiger Krduterextrakt

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:
Honigwein, Lavendelhonig, Krauter (Baldrianwurzeln, Hopfenzapfen) 1,6%.
Alle Zutaten aus kontrolliert kologischer Erzeugung.

Bio-Kontrollstelle:
DE-0KO-001

Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml):
Krauterextrakt 10.300 mg

1 Trinkampulle = 0,15 BE

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unvertraglichkeiten auslésen:
keine

Nettofiillmenge des Lebensmittels:
10 Trinkampullen & 20 ml = 200 ml

besondere Anweisungen flir Aufbewahrung und/oder Anweisungen fiir die Verwendung:

Die angegebene empfohlene tégliche Verzehrsmenge darf nicht Giberschritten werden. Nahrungsergénzungsmittel sollten
nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene, abwechslungsreiche Erndhrung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.
Bitte aufRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Nicht Uber 25 Grad aufbewahren.

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:
HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Gebrauchsanleitung:

Taglich eine Trinkampulle schliickchenweise pur oder verdlinnt mit etwas Fliissigkeit trinken, am besten vor dem
Schlafengehen. Trinkfertig - vor dem Offnen schiitteln! Trlibungen oder Bodensatz sind Zeichen der nattirlichen
Inhaltsstoffe.

Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent:
Alc. 15 % vol.

Nahrwertdeklaration pro 100g:
Nicht erforderlich gem. Artikel 29, Abs. 1, Satz a) der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Dieses Lebensmittel fallt in den Geltungsbereich der Richtlinie 2002/46/EG des Europdischen Parlaments und des Rates vom
10. Juni 2002 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten tiber Nahrungsergédnzungsmittel.
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